

3. Januar 2023

## Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Ermstedt am 12.01.2023 um 18:00 Uhr, Bürgerhaus, Amtmann-Wincopp-Straße 1, 99092 Erfurt-Ermstedt

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
4.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
4.1.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters	0016/23
4.2.	Verwendung der Mittel aus der Vermietung von Räumen im Bürgerhaus entsprechend der Betreiber- und Nutzungsordnung	0017/23
4.3.	Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Aufhebung Beschluss 0896/22	0018/23
4.4.	Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Aufhebung Beschluss 0897/22	0019/23
4.5.	Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Bürgerhaus - Sanierung Fußboden	0020/23
4.6.	Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Gestaltung Grünfläche	0021/23

4.7.	Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Gedenkstein	0022/23
5.	Vorberatung von dringlichen Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	
6.	Ortsteilbezogene Themen	
7.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 03.11.2022	
8.	Informationen	

gez. Wolfgang Götze Ortsteilbürgermeister